
 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ 

ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ- ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: 10ης Ιουνίου 28, Τ.Κ. 32005, Δίστομο 
Τηλ: 22673 - 50100, FAX: 22670 - 22063 
Ιστοσελίδα: www.daa.gov.gr, e-mail: info@daa.gov.gr 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 8 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 8/2021 

 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 
 
 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 63/2021 

 
Στο Δίστομο σήμερα, 12-3-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00΄ συνήλθε σε τακτική, 

μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από την 1462/8-3-2021 
πρόσκληση του Προέδρου σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 
Η συνεδρίαση ξεκίνησε αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά 

(7) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
Ιωάννης Σταθάς (Πρόεδρος) 
Ιωάννης Πάστρας 
Χαράλαμπος Ληξουριώτης 
Χαράλαμπος Αλεξανδράκος Αλμπάνης 
Χρήστος Φιλίππου 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
Ιωάννης Μίχος 
Λουκάς Ζάκκας 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Σταύρος Μπαντούνας, υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών. 

 
ΘΕΜΑ 5ο: «Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα στην Υπηρεσία Καθαριότητας 
του Δήμου για χρονικό διάστημα οχτώ (8) μηνών». 

 
O Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγήθηκε το θέμα ως εξής: 
 

Το ΥΠΕΣ με την με αριθμ. πρωτ. 14626/26.02.2021 εγκύκλιο με θέμα «Προγραμματισμός 
προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2021 στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και στα ΝΠΙΔ 
αυτών» μας καλεί για την ορθή και έγκαιρη υποβολή αιτημάτων ανά κατηγορία 
προσωπικού για το έτος 2021 σύμφωνα με τις ανάγκες μας, διά των υπηρεσιών των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων,  προκειμένου να προωθηθούν για έγκριση προς το ΥΠΕΣ,  

http://www.daa.gov.gr/
mailto:info@daa.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ143Ω9Σ-Γ99



λαμβάνοντας υπόψη και τη δημοσιονομική κατάσταση και την ανάγκη περιστολής των 
κρατικών δαπανών. 
Σύμφωνα με τις οδηγίες της εγκυκλίου για τα αιτήματα ανταποδοτικού χαρακτήρα 
απαιτούνται τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο παράρτημα 3α , ήτοι: 

 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (αρθρ. 3 του Ν. 4623/2019, όπως ισχύει) 

 Αντίγραφο του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου  

 Ο επισυναπτόμενος στην εγκύκλιο ΠΙΝΑΚΑΣ Β  
Από την προκήρυξη 3Κ του ΑΣΕΠ για πρόσληψη προσωπικού στις υπηρεσίες καθαριότητας 
του Δήμου εκκρεμεί η διαδικασία για τις ειδικότητες:  ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ δύο (2) 
θέσεις η μία λόγω μη αποδοχής διορισμού και η  άλλη λόγω προκήρυξης μέσω ΟΑΕΔ με 
κοινωνικά κριτήρια και ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ μία (1) θέση λόγω παραίτησης. Επίσης 
ο προσληφθέντας με την ειδικότητα ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ από την ίδια προκήρυξη έχει αποσπαστεί 
υποχρεωτικά για λόγους υγείας. Προκειμένου να  μη διακοπεί η λειτουργία της υπηρεσίας 
καθαριότητας του Δήμου εισηγούμαστε για την υποβολή σχετικού αιτήματος και 
συγκεκριμένα για τις εξής απαραίτητες ειδικότητες για χρονικό διάστημα οχτώ (8) μηνών 
{3 μήνες περίπου για το 2021 και 5 για το 2022): 

 Μία (1) θέση ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
 Μία (1) θέση ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
 Μία (1) θέση ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

  
Κατόπιν των ανωτέρω ο πρόεδρος προτείνει στην Επιτροπή να αποφανθεί σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

 τις διατάξεις του Ν.2190/1994, όπως ισχύει και ιδίως του άρθρου 21 

 τις διατάξεις του άρθρου 205 παρ.1 ν.3584/2007 

 τις διατάξεις της παρ.20α του Ένατου άρθρου του ν.4057/2012, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 41 παρ. 1α του Ν. 4325/2015  

 την παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν.4623/19  

 Την υπ’ αριθ. 33/06  Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (και τις Π.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 55/98 και 236/94 όπως 
ισχύουν) 

 τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

 τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου  

 την εγκ. ΥΠ.ΕΣ. 14626/26.02.2021 «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού 
έτους 2021 στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών» 

 τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών και του Δημάρχου και προέδρου της Οικ. 
Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του έτους 2021, καθώς και τους 
σχετικούς πίνακες προγραμματισμού έτους 2021 που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας, για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικού αριθμού τριών (3) ατόμων, για την κάλυψη 
αναγκών υπηρεσιών ανταποδοτικού χαρακτήρα  του δήμου μας, για μέγιστο χρονικό 
διάστημα οχτώ (8)μηνών που υπολογίζεται περίπου από 1.10.2021 έως 31.05.2022: 
 Καθαριότητα  
- Ένας (1)  ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ  
-Ένας (1) ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΔΕ 

ΑΔΑ: Ψ143Ω9Σ-Γ99



-Ένας (1) ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ  
Β. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού 2021 και 
2022 του σκέλους των εξόδων του Δήμου.  

 20/6041.001 με τίτλο «Βασικός μισθός υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου χρόνου» 

 20/6054.000 « Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού»  
Γ. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση προκειμένου να 
δρομολογηθούν οι διαδικασίες για την έγκριση των αιτούμενων προσλήψεων.  
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 63/2021. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Ιωάννης Σταθάς 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ιωάννης Πάστρας 
Χαράλαμπος Αλεξανδράκος Αλμπάνης 
Χρήστος Φιλίππου 
Χαράλαμπος Ληξουριώτης 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ143Ω9Σ-Γ99



 
Ο 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β - ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ (3α) 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ: ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Ο.Τ.Α.: ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ  

   

Προσωπικό (Ν.2190/1994 & ν.4765/2021)   

Εποχικό προσωπικό  

Αριθμός Φ.Ε.Κ. του 

ισχύοντος Ο.Ε.Υ. 

Προβλεπόμενες 
θέσεις Ι.Δ.Ο.Χ. 

στον Ο.Ε.Υ. 

***Κ.Α.Ε. του 
προϋπολογισμού 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
(για κάθε ειδικότητα 

χωριστά) 

*** 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

** 

ΠΕ 

** 

ΤΕ 

** 

ΔΕ 

** 

ΥΕ 

 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ      1   2181/Β΄/29.11.2011   18  
20.6041.001 

20.6054.000  
1.000,00  

 24.000,00 

  
  

  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ      1   2181/Β΄/29.11.2011    18  
20.6041.001 

20.6054.000   
1.000,00   

 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ        1 2181/Β΄/29.11.2011    18  
20.6041.001 

20.6054.000  
1.000,00   

                  

                  

                   

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

**Συμπληρώνετε τον αριθμό των ατόμων ανά εκπαιδευτική βαθμίδα. 

***Συμπληρώνεται υποχρεωτικά.. 

           

ΑΔΑ: Ψ143Ω9Σ-Γ99


		2021-03-16T15:22:42+0200
	Athens




